
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   71/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

71/2024

07/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/06/2024
Dispensa de licitação
71/2024 - DL
71/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE BANCO
DE QUESTÕES PARA PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PRENCHIMENTO
DE CARGOS NO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRAÇO DO TROMBUDO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: ACESSE CONCURSOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Banco de questões nível superior: Nutricionista (10 especificas) -

secretaria de saúde. - Banco de questões nível superior:
Nutricionista (10 especificas) - secretaria de saúde.

10,000 Questã 25,00 250,00

2 Banco de questões nível superior: Fisioterapeuta (10 especificas) -
secretaria de saúde. - Banco de questões nível superior:
Fisioterapeuta (10 especificas) - secretaria de saúde.

10,000 Questã 25,00 250,00

3 Banco de questões nível superior: Ginecologista  (10 especificas) -
secretaria de saúde. - Banco de questões nível superior:
Ginecologista  (10 especificas) - secretaria de saúde.

10,000 Questã 25,00 250,00

4 Banco de questões nível superior: Professor nível I  (10 especificas)
- secretaria de educação. - Banco de questões nível superior:
Professor nível I  (10 especificas) - secretaria de educação.

10,000 Questã 25,00 250,00

5 Banco de questões nível superior: Professor Ciência (10 especificas)
- secretaria de educação - Banco de questões nível superior:
Professor Ciência (10 especificas) - secretaria de educação

10,000 Questã 25,00 250,00

6 Banco de questões nível superior: Assistente Social  (10 especificas)
- secretaria de educação - Banco de questões nível superior:
Assistente Social  (10 especificas) - secretaria de educação

10,000 Questã 25,00 250,00

7 Banco de questões nível superior: Psicóloga  (10 especificas) -
secretaria de educação - Banco de questões nível superior:
Psicóloga  (10 especificas) - secretaria de educação

10,000 Questã 25,00 250,00

8 Banco de questões nível fundamental: Operador de Estação de
tratamento de água (10 especificas) - secretaria de Administração e
Finanças (ETA) - Banco de questões nível fundamental: Operador de
Estação de tratamento de água (10 especificas) - secretaria de
Administração e Finanças (ETA)

10,000 Questã 25,00 250,00

9 Banco de questões nível médio: Auxiliar de Saúde Bucal (10
especificas) - secretaria de saúde. - Banco de questões nível médio:
Auxiliar de Saúde Bucal (10 especificas) - secretaria de saúde.

10,000 Questã 25,00 250,00

10 Banco de questões nível médio: Agente de endemias (10
especificas) - secretaria de saúde. - Banco de questões nível médio:
Agente de endemias (10 especificas) - secretaria de saúde.

10,000 Questã 25,00 250,00

11 Banco de questões nível médio: Agente comunitário de saúde (10 10,000 Questã 25,00 250,00



Página: 2 / 2

especificas) - secretaria de saúde. - Banco de questões nível médio:
Agente comunitário de saúde (10 especificas) - secretaria de saúde.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Banco de questões nível fundamental/ até 4º série: motorista (10

especificas) - secretaria de obras. - Banco de questões nível
fundamental/ até 4º série: motorista (10 especificas) - secretaria de
obras.

10,000 Questã 20,00 200,00

13 Banco de questões nível fundamental/ até 4º série: Operador de
máquina (10 especificas) - secretaria de obras. - Banco de questões
nível fundamental/ até 4º série: Operador de máquina (10
especificas) - secretaria de obras.

10,000 Questã 20,00 200,00

14 Banco de questões nível fundamental/ até 4º série: Braçal (10
especificas) - secretaria de obras. - Banco de questões nível
fundamental/ até 4º série: Braçal (10 especificas) - secretaria de
obras.

10,000 Questã 20,00 200,00

15 Banco de questões nível superior: (15 conhecimento
geral/português/matemática) - Banco de questões nível superior:
(15 conhecimento geral/português/matemática)

15,000 Questã 25,00 375,00

16 Banco de questões nível médio: (15 conhecimento geral/português/
matemática) - Banco de questões nível médio: (15 conhecimento
geral/português/ matemática)

15,000 Questã 25,00 375,00

17 Banco de questões nível fundamental até 4º série : (10
conhecimento geral/ português/matemática) - Banco de questões
nível fundamental até 4º série : (10 conhecimento geral/
português/matemática)

10,000 Questã 20,00 200,00

18 Prova prática operador de máquina categoria C. Motoniveladora ,
retroescavadeira, carregadeira, rolo compactador, escavadeira
hidráulica. - Prova prática operador de máquina categoria C.
Motoniveladora , retroescavadeira, carregadeira, rolo compactador,
escavadeira hidráulica.

1,000 Prática 3.500,00 3.500,00

19 Prova prática motorista categoria D. - Prova prática motorista
categoria D.

1,000 Prática 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 11.300,00

Total Geral: 11.300,00

Manutenção da ETA 03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00 R$ 250,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00
Manutenção do Ensino Infantil - Creches 04.002.12.365.0005.2020.3.3.90.00.00 R$ 1.950,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 7.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/06/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


